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Amelia Glinka ze Szkoły Podstawowej w Wikielcu zwyciężyła w Międzyszkolnym Konkursie
Frazeologicznym, który odbył się w środę, 27 lutego w Starostwie Powiatowym w Iławie.
Drugie i trzecie miejsce zajęli: Artur Bojarowski (II miejsce) ze Szkoły Podstawowej nr 4 w
Iławie i Oliwia Zabłotna (III miejsce) ze Szkoły Podstawowej w Złotowie. Zwycięzcom oraz
wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy!

Do udziału w konkursie zgłosiło się 7 szkół (po 2 uczniów z każdej). Konkurs związany jest z
obchodami Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego. Organizatorem zmagań jest Powiatowe
Centrum Rozwoju Edukacji w Iławie. Do udziału w konkursie przystąpiły szkoły z Iławy (SP 4 i SP 5)
oraz szkoły podstawowe z Wikielca, Złotowa, Gałdowa, Babięt Wielkich oraz Sampławy.

A uczestnikami konkursu byli (pełna lista): Artur Bojarowski (II miejsce - SP 4 Iława), Wiktoria
Depczyńska (SP Złotowo), Amelia Duszyńska (SP Babięty Wielkie), Hubert Gajewski (SP Gałdowo),
Amelia Glinka (I miejsce - SP Wikielec), Klaudia Kalinowska (SP Gałdowo), Piotr Kowalewski (SP
Sampława), Oliwia Labicka (SP Sampława), Patrycja Langiewicz (SP Wikielec), Fabian Laskowski
(SP 5 Iława), Karol Melkowski (SP 4 Iława), Mikołaj Olszewski (SP Babięty Wielkie), Piotr Wrona (SP
5 Iława), Oliwia Zabłotna (III miejsce - SP Złotowo). 



Organizator konkursu to Powiatowe Centrum Rozwoju Edukacji w Iławie, w którego skład wchodzi
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna oraz Powiatowa Biblioteka Pedagogiczna. I właśnie na wątku
czytelniczym skupiła się dyrektor placówki Renata Motylińska. Wyraziła radość z faktu, że
piątoklasiści tak dobrze poradzili sobie z frazeologią, która niewątpliwie ma związek z czytaniem. 

- Czytelnictwo w naszym powiecie trzyma wysoki poziom i jestem przekonana, że
jest w tym Wasz udział - zwróciła się do uczestników konkursu dyrektor Renata
Motylińska. - Wszystkim bardzo gratuluję udziału w konkursie, nawet samej chęci
wzięcia w nim udziału. Słowa uznania kieruję do laureatów i wszystkich
opiekunów obecnych uczniów.

Czym jest frazeologia? To trwałe połączenia dwóch lub więcej wyrazów, które w zasadzie zachowują
się tak, jak wyrazy pojedyncze. Związki frazeologiczne nazywamy łączną nazwą frazeologia. Jest to
zatem zbiór trwałych połączeń wyrazowych, takich jak: Wyszło szydło z worka, W tym coś jest,
Twardy orzech do zgryzienia... i wiele innych.
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